ciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii. Predicta omnia et singula promitto vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, atendere, / complere et observare, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, libras viginti quinque ianuinorum nomine pene vobis reccipientibus nomine dicti monasterii stipulantibus / promito, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium / supradictum. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Guillelmus de Sancto Stephano lanerius, Stephanus Bazanus et Iacobus de Sancto Stephano taliator. / Anno dominice nativitatis M° CC° LXXX, ind(ictione) III<sup>a</sup>, die prima novembris, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Segue depennato et

888

1290, novembre 7, <Genova>

*Musto di Santo Stefano di Taggia presta fideiussione per Marchisio di Pompeiana nei confronti di Simonino e Marchesino Porco per un debito di 60 lire.*

N o t i z i a in n. 1133.

Notaio: Giovanni « de Avundo ».

889

1290, novembre 13, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo di Santo Stefano lanerius e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 4 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 132 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Guillelmus de Sancto Stephano ». In calce al testo, di mano moderna: « 1290, 13 novembre ».

✠ Nos Fredencius, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Nicola prior, frater Gregorius, frater Benedictus, frater Manuel, frater Balianus, frater Guillelmus et / frater Nicolinus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Guillelmo de Sancto Stephano / lanerio et heredibus tuis legitimis ex te natis solum sive terram dicti monasterii supra quam habes edificium unum domus et quod edificium emisti a nobis et cui coheret / ante via, retro trexenda, ab uno latere hedifidium domus hospitalis Sancti Stephani et ab alio edificium domus quandam Enrici Mortui a nativitate Domini proxime / ventura usque ad annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio vel eius certo misso / pro pensione sive condicione dicte terre sive soli soldos quatuor ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. / Quam terram promitimus nomine dicti monasterii tibi dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum vi/ginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et predictis omnibus et singulis observandis omnia bona / dicti monasterii habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligamus. Versa vice ego dictus Guillelmus, recipiens dictam locacionem pactis et condicionibus supradictis, / promito et convenio vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos quatuor ianuinorum pro qualibet / tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio vel eius certo misso et non vendere vel alienare ipsum edificium sine / licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere a dicto abbatte et si dictum monasterium emere voluerit ipsum, debeat illud habere / ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi alicui nobili / vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium seu partem ipsius vel aliquo casu / pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto abbatii vel eius / misso infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut su-